
 

 

Valtuustoaloite kesäkerhot koululaisille 
 
Kaupunginhallitus 16.08.2023 § 233  
  
 
 Kaupunginvaltuusto 7.6.2023 § 52  
 
Esittely:  Valtuutettu Rannikko ja varavaltuutettu Hermonen jättivät vihreiden 
 ja SDP:n valtuustoryhmän valtuustoaloitteen koskien 
 kesäkoulun/kesäkerhon järjestämistä kesällä 2024, joka kuuluu 

seuraavasti: 
 
Lasten yksinäisyys ja turvattomuus ovat nousseet vahvasti esiin 
valtakunnallisessa keskustelussa. Kesälomat voivat olla erityisen 
yksinäisiä lapsille, joiden vanhemmat ovat töissä pitkiä päiviä ja  
loma saattaa olla lyhyt. Pätkätyöläisellä lomaa ei ole ehkä ollenkaan. 
Tarve virikkeille, ulkoilulle, käytännön taitojen harjoittelulle, 
sosiaaliselle kanssakäymiselle on kaikenikäisillä ja pienimmillä  
lisäksi valvonnan ja hoidon tarve. Jopa perustarpeet ravinto ja 
turvallisuus saattavat jäädä toteutumatta, jos pieni lapsi on yksin 
päivät. Varhain alkavaan syrjäytymisen kierteeseen ja lasten  
mielenterveysongelmiin voidaan ennakoivasti vaikuttaa hyvällä 
perustason hoidolla, aikuisten antamalla tuella ja struktuureilla, esim. 
säännöllisellä vuorokausirytmillä ja mielekkäällä tekemisellä. 
  
Vistan koululla on noussut esiin idea eräänlaisesta kesäkerhosta, 
jossa alakouluikäisille 1-3 luokkalaisille lapsille voitaisiin tarjota 
koulujen kesäloman aikaan noin 6-8 tuntia arkipäivisin ohjattua 
toimintaa sekä ateriat (aamupala ja lounas, ehkä välipala).  
 
Puitteina kerholle voisivat olla seuraavat asiat:  
- alkavaa kymmentä lasta kohden aina yksi aikuinen (30 lasta: 

kolme aikuista, 40 lasta:4 aikuista), lisäksi kaupungin 
kesätyöläisiä voisi olla apuna 1-2  

- tilana kesän tyhjillään oleva kaupungin kiinteistö (koulu, 
päiväkoti, ip-toiminnan yksikkö) lähellä puistoa tai muuta 
ulkoilumaastoa  

- kesäkerhon henkilökunnan tarjoama aamupuuro ja välipala 
(hygieniapassi) sekä lounas joko noudettuna jakelukeittiöstä tai 
ruokaillen päiväkodin tai palvelukeskuksen keittiöllä  

- pieni tarvikeraha ellei kouluilta jää materiaalia kesäkerhon 
käyttöön  

- päivittäinen perusohjelma aikataulutettuna sekä viikoittaiset 
erikoisohjelmat (uinti, ohjatut urheilu- ja retkitapahtumat) 
suuremmin linjauksin. 

 
Vuonna 2024 voitaisiin kesäkoulua pilotoida kesäkuussa ja kerätä 
kokemuksia jatkoa varten. Opetushallituksen kerhorahaa ei ole 
saatavissa kouluajan ulkopuoliseen toimintaan, mutta mahdollisia 
muita lasten hyvinvointia tukevia hanke- tai muita rahoituksia 
voidaan hakea. Palkka- ja ruokakustannusten lisäksi vakuutukset 
tarvitaan, muuten toiminta on varsin edullista. Vapaaehtoisjärjestöiltä  



 

 

tiedustellaan yhteistyömahdollisuutta tietoiskujen tai 
toimintapisteiden järjestämiseksi.  
 
Pyydämme Paimion kaupunkia selvittämään, että miten 
kesäkoulun/kesäkerhon järjestäminen vuonna 2024 onnistuisi.  
 

Esittelijä: Kaupunginjohtaja Jussinmäki Jari 
 

Päätösehdotus: Kaupunginhallitus lähettää aloitteen hyvinvointilautakunnalle 
valmisteltavaksi. 
 

Päätös: Ehdotus hyväksyttiin. 
 
 
Hyvinvointilautakunta 26.09.2023 § 72  
  
 
Tiivistelmä: Vihreät ja SDP valtuustoryhmät ovat tehneet aloitteen kesäkerhosta, 

jossa 1-3-luokkalaisille lapsille tarjottaisiin koulujen kesäloman ajan 
noin 6-8 tuntia arkipäivisin ohjattua toimintaa sekä ateriat. Kerhossa 
olisi kymmentä lasta kohden yksi aikuinen ja tilana voisi toimia 
kaupungin kiinteistö, esimerkiksi koulu tai päiväkoti lähellä puistoa. 
Kerhossa olisi päivittäisen perusohjelman lisäksi viikoittaista 
erityisohjelmaa, esimerkiksi uintia ja retkiä. Palkka- ja 
ruokakustannusten lisäksi vakuutukset toisivat kustannuksia. 
Vapaaehtoisjärjestöt voisivat aloitteen mukaan olla avuksi 
toimintapisteillä ja yhteistyökumppaneina.  

 
  
Valmistelija/lisätietoja antaa: 
 Vapaa-aikatoimen päällikkö Mia Konradsdal, puh. 02 474 5315. 

 
Paimion kaupungin vapaa-aikapalvelut kartoitti jo olemassa olevia 
vaihtoehtoja paimiolaisille lapsille ja nuorille kesän 2023 osalta: 
 
PAIMION KAUPUNKI: 
 
Paimion kaupunki tarjoaa kolme edullista kesäleiriä (Yönylileirit) 7-
15-vuotiaille lapsille Karunan Kalliorannassa kesäkuun kahdella 
ensimmäisellä viikolla ja elokuun ensimmäisellä viikolla. Ohjaajina 
toimivat Paimion kaupungin vapaa-aikapalveluiden työntekijät sekä 
kaupungin kesätyöntekijät apuohjaajina sekä keittiössä että leirillä. 
Ohjelmassa eri lajikokeiluita, uimista ja pelailua.  
 
MLL: 
 
Mannerheimin Lastensuojeluliitto Paimion osasto tarjoaa maksullisia 
kesäkerhoja 1-3-luokkalaisille perhetalo Hattarassa viikoilla 23-24 
klo 9-15.  
Elokuussa viikolla 31 MLL järjestää ”Ihan kohta koululainen” – 
kerhon, johon on otettu parina vuonna myös tulevia 
kakkosluokkalaisia, koska koulutulokkaita ei ole ilmoittautunut 
tarpeeksi kerhon toteutumiseen. Tämä kerho on klo 8-16.  



 

 

Maksullisissa kerhoissa on tarjolla lounas, välipala, vakuutus, 
puuhailua sisällä ja ulkona sekä kaksi MLL:n vakituista ohjaajaa.  

 
PAIMION SRK: 
 
Paimion seurakunta tarjoaa maksuttomia päivä- ja yöleirejä 
alakouluikäisille leirikeskus Rantalassa.  
Kesäleiri 1 (yli yön leiri): su 18.6. klo 18.00 - ti 20.6. klo 13.00   
Kesäleiri 2 (yli yön leiri): ti 20.6. klo 18.00 - to 22.6. klo 13.00  
Päiväleiri 1: ma 5.6. - pe 9.6. klo 9-15  
Päiväleiri 2: ma 12.6. - pe 16.6. klo 9-15 
Tarjolla ruokailujen lisäksi, uintia, saunomista, pelejä. Ohjaajina srk:n 
työntekijät ja isoset.  
 
PAIMION-SAUVON 4H: 
 
Paimion-Sauvon 4H tarjoaa alakouluikäisille: 
Paimiossa Oinilassa kaksi päiväleiriä kesä- ja heinäkuussa 
Ruokakoulu-päiväleiri Vistan yhtenäiskoulussa kesäkuussa 
Sauvon Karunassa päiväleiri juhannusviikolla 
Kaksi yöleiriä lapsille ja nuorille: kesäleiri kesäkuussa Ahtelassa  ja 
eloleiri elokuussa Naantalin Salorannassa.  
Päivä- ja yöleirit on tarkoitettu pääasiassa 7-13-vuotiaille. 
Ohjelmassa kaikkea, mitä leirille kuuluu – uintia, saunomista, 
askartelua, pelejä, leikkejä, leirinuotio, iltaohjelmaa, ongintaa, 
luontoon liittyviä asioita yms.  
 
MUUT JÄRJESTÄJÄT: 
 
Näiden toimintojen lisäksi on suurempia tai teemallisia 
leirimahdollisuuksia, esimerkiksi Liikun Kesis-leiri Sauvon Ahtelassa 
7-16-vuotiaille lapsille ja nuorille kesäkuun toisella viikolla. Myös 
PaiHa järjestää elokuussa 7-14-vuotiaille avausleirin jääkiekosta 
kiinnostuneille lapsille ja nuorille ja kesäisin futisleirin. Myös 
ratsastustilat ovat järjestäneet ratsastuspäiväleirejä Paimion 
ympäristössä ratsastuksesta ja hevosista kiinnostuneille lapsille ja 
nuorille. Lisäksi A.M.Dance järjestää kesäkuussa tanssileirin 
tanssista kiinnostuneille lapsille ja nuorille.  
Päivä- ja yöleirien lisäksi Paimion kaupunki, seurakunta ja eri 
yhdistykset järjestävät useampia koko päivän retkiä kesäkuukausina 
esimerkiksi Särkkäniemeen tai Korkeasaareen, johon lapset ovat 
voineet osallistua vanhempien, isovanhempien tai muiden aikuisten 
kanssa.  
Päivä- ja yöleirit sekä retket eri kohteisiin ovat covid-19-pandemian 
jälkeen joka taholla täyttyneet hyvin, ja lapset ovat pääsääntöisesti 
päässeet haluamalleen leirille tai useammalle leirille. Tämän 
kokoisessa kunnassa tarjottu toiminta on koettu riittäväksi, ja 
yhteistyötä tehdessä olemme yrittäneet välttää mahdollisia 
päällekkäisyyksiä, ja tarjottu mahdollisimman monella kesäviikolla 
lapsille ja lapsiperheille ohjelmaa lasten ja nuorten yksinäisyyden 
ehkäisemiseksi ja mielekkään tekemisen ja turvallisuuden 
tarjoamiseksi. Useat päivä- ja yöleirit ja retket ovat samalla 
ajankohdalla kesästä toiseen juuri päällekkäisyyksien välttämiseksi. 



 

 

Leirit ja retket ovat maksuttomia tai edullisia ja täten kaikkien 
saavutettavissa olevia ja perheiden on mahdollista saada 
kustannuksiin myös taloudellista tukea. Heinäkuu on sekä kaupungin 
että muidenkin toimijoiden pääsääntöinen lomakuukausi, joten silloin 
toimintaa on vähemmän kuin kesä- ja elokuussa. 
 
Kartoituksen perusteella kesä-elokuun aikana paimiolaisille 7-15-
vuotiaille lapsille ja nuorille on tarjolla Paimion kaupungin, Paimion 
seurakunnan tai eri yhdistysten kautta yhdeksän eri päiväleiriä tai 
kerhomahdollisuutta ja seitsemän yön yli leiriä Paimiossa tai 
lähiympäristössä sekä useampi teemallinen päiväleiri (jääkiekko, 
futis, ratsastus, tanssi yms.), joten hyvinvointilautakunta ei näe 
tarpeelliseksi lisätä tarjontaa enää muiden päiväleiritoimintojen 
tarjoamisella.  

 
 

Esittelijä: Kirjasto- ja kulttuurijohtaja Lankinen Laura 
 

Päätösehdotus: Hyvinvointilautakunta päättää lähettää valmistelutekstin mukaisen 
selvityksen kaupunginhallitukselle vastauksenaan 
valtuustoaloitteeseen. 
 

Päätös: Ehdotus hyväksyttiin. 
 
 
Kaupunginhallitus 11.10.2023 § 292    
436/00.02.13/2023    
 

 
Esittelijä: Kaupunginjohtaja Jussinmäki Jari 

 
 
Päätösehdotus: Kaupunginhallitus merkitsee hyvinvointilautakunnan selvityksen ja 

vastauksen tiedoksi sekä merkitsee aloitteen loppuun käsitellyksi. 
 
Kaupunginhallitus edellyttää, että ensi kesäksi laaditaan kaupungin 
nettisivuille kooste kaupungissa tarjolla olevasta eri toimijoiden 
järjestämästä kesäajan kerho- ja leiritoiminnasta. 
 

Päätös: Ehdotus hyväksyttiin. 
 


